
Stránka 1 z 7 
 

Smlouva o dílo 

uzavřená podle § 2586 a násl., ve spojení s § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník  

mezi  

objednatelem  Masarykova univerzita 

se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupeným Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

kontaktní osoba: XXXXXXXXX 

IČ: 002 16 224; DIČ: CZ00216224 

bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Brno – město; č. účtu: 
85636621/0100 

veřejná vysoká škola, působící podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů  

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

(dále jen „Objednatel“) 

a   

zhotovitelem  Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i. 

se sídlem Jankovcova 933/63, 170 00, Praha 7 - Holešovice 

zastoupeným Ing. Radimem Ryškou, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00237752, zhotovitel je plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 70130011/0100 

   (dále jen „Zhotovitel“) 

 

t a k t o: 

I. 

Účel smlouvy 

1.1 Na některých vysokých školách, zejména v jiných členských státech Evropského společností, se 
používá systém hodnocení pro specifické formy vzdělávání „Micro credentials“. Objednatel má 
zájem posoudit, zda je možné a vhodné tento systém implementovat pro použití v podmínkách 
Masarykovy univerzity a ve vzdělávacím rámci České republiky.  

1.2 Mikro credenitals je dokladem o absolvování jiného typu vzdělání než vysokoškolského na 
úrovni kurzu se standardizovaným a transparentně stanoveným obsahem, přičemž je současně 
dokladem o dosaženém výsledku studia, metodě hodnocení a případně úrovni kvalifikačního 
rámce a počtu získaných kreditů.  



Stránka 2 z 7 
 

1.3 Objednatel má, za účelem posouzení možnosti implementovat systém Micro credentials do 
portfolia svých služeb, zájem o provedení analýzy možnosti zavedení systému „Micro 
credentials“ (zhodnocení možností, účelnosti a efektivity) a jejího praktického využití a za tímto 
účelem uzavírá tuto smlouvu.  

 

II. 

Předmět smlouvy 

2.1 Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje vypracovat a dodat Objednateli analýzu, 
Objednatel se zavazuje tuto analýzu převzít a zaplatit Zhotoviteli za její vypracování sjednanou 
cenu.  

2.2 Přesný rozsah díla (obsah analýzy a popis činností Zhotovitele) je uvedený v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

2.3 Průběh přípravy předmětu smlouvy bude konzultován se zástupcem Objednatele, tak aby byl 
naplňován v souladu se záměrem Objednatele. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

3.1 Doba plnění   

Zhotovitel zahájí plnění: 9. 8. 2021 

Dokončení do:    30. 11. 2021 

3.2 Místo plnění:    sídlo zadavatele 

 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou 
cenu v následujícím složení: 

Celková cena bez DPH v Kč 122 000,- Kč 

DPH 21%     25 620,- Kč 

Celková cena včetně DPH v Kč 147 620,- Kč 

4.2 Cena za plnění je konečná a nepřekročitelná a k její změně může dojít pouze v části týkající se 
daně z přidané hodnoty podle sazby DPH v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění při 
změně sazby DPH. 

4.3 Cena díla bude zaplacena Objednatelem na základě daňového dokladu (dále také jako 
faktura) vystaveného po předání plnění. 



Stránka 3 z 7 
 

4.4 Faktura Dodavatele musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů o dani z 
přidané hodnoty a účetnictví uvedené v občanském zákoníku. Faktura bude považována za 
uhrazenou v okamžiku, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu Objednatele.  

4.5 Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

4.6 Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v 
této měně. 

4.7 Splatnost faktury je 30 dnů od doručení Objednateli. 

4.8 V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně či nebude obsahovat náležitosti uvedené v 
této smlouvě, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se 
zastaví plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené či 
oprávněně vystavené faktury 

4.9 Pokud je Zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, nebo se jím stane, pak prohlašuje, že 
bude plnit povinnost odvádět řádně tuto daň v souvislosti s plněním uskutečněným na základě 
této smlouvy. V případě, že dojde k porušení této povinnosti, je z jakékoliv fakturace učiněné 
Zhotovitelem vůči Objednateli oprávněn Objednatel pozastavit proplacení částky odpovídající 
nezaplacené části daně z přidané hodnoty do doby splnění daňové povinnosti, popř. z takto 
pozastavené částky splnit uvedenou daňovou povinnost za Zhotovitele. Plnění takto 
provedené Objednatelem za Zhotovitele se ve výši poskytnuté správci daně započítává na 
povinnosti Objednatele vůči Zhotoviteli v souvislosti s úhradami ceny za dílo. Nebude-li takto 
možno pozastavit či pozastavovat částku odpovídající nesplacené dani z přidané hodnoty z 
fakturace Zhotovitele, je Objednatel oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit. 

4.10  Povinnosti zaplatit odměnu je Objednatelem splněna dnem odepsání fakturované částky z 
účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy/faktuře.  

                

V. 

Splnění závazku 

5.1 Ke splnění závazku dojde předáním díla Objednateli a potvrzením dokladu o předání a 
převzetí díla Objednatelem. 

 

VI. 

Odpovědnost Zhotovitele za vady  

6.1 Dílo má vady, jestliže neodpovídá specifikaci předmětu plnění dle této smlouvy a není dodáno 
v termínech dle této smlouvy.   

6.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Objednatel je oprávněn vytknout 
vady díla kdykoliv po jejich zjištění. Užití ustanovení § 2618 zákona č.   89/2012 Sb., Občanského 
zákoníku se vylučuje. 

6.3 Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje 
vady, popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

6.4 Objednatel má vůči Zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:  



Stránka 4 z 7 
 

a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění 
reklamované vady do 14 dnů od uplatnění vady případně dohodnutého termínu od 
projednání reklamace, 

b) požadovat slevu z ceny díla, pokud nedojde k opravě dle termínu uvedeném v bodě a), 
v případě dohody lze tuto slevu uplatnit i přednostně před opravou, pokud vada nemá 
vliv na následnou realizaci díla, 

c) pokud nedojde k nápravě dle bodu a) a b) vadu odstranit na své náklady a Zhotovitel 
je povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování, 

d) požadovat nové provedení díla, pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící realizaci, 
nebo neodpovídá zadání, 

e)  v případě nesplnění bodů a) – d) nebo je-li vada podstatná, má právo Objednatel 
odstoupit od smlouvy.  

Právo volby mezi jednotlivými nároky z vad náleží Objednateli. 

6.5 Uplatněním práv dle bodu 6.4 tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

 

VII. 

Porušení smluvních povinností 

7.1 Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli za každý den prodlení s provedením díla 
smluvní pokutu ve výši pokutu 0,05 % z ceny díla s DPH z ceny díla. 

b) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za každý den prodlení s úhradou ceny díla 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.   

7.2 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, 
a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

8.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro 
zhotovení díla. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje předat dílo Objednateli v době uvedené v čl. III. této smlouvy, dle 
specifikace uvedené v článku č. II této smlouvy.  

8.3 Objednatel se stává vlastníkem celého díla v okamžiku jeho předání Zhotovitelem, a to jak 
duševního vlastnictví vytvořeného Zhotovitelem, tak také jeho zachycení v materiální podobě.  
Pokud dílo požívá autorskoprávní ochrany podle § 2371 a násl. občanského zákoníku, ve 
spojení s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů poskytuje tímto 
Zhotovitel Objednateli oprávnění: 



Stránka 5 z 7 
 

a) k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu (dále jen 
„licence“); 

b) upravit či jinak změnit (modifikovat) dokumentaci z hlediska dispozičních a 
uživatelských potřeb Objednatele s ohledem na následně předpokládanou realizaci 
doporučení Zhotovitele  

c) k bezúplatné licenci jako výhradní na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu; 

d) k poskytnutí licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence), 

to vše s tím, že Objednatel není povinen licenci využít. Odměna za poskytnutí licence je 
obsažena v ceně díla.  

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

9.1 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel je povinen poskytovat informace 
vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této 
smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že: 

a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě 
a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě 
uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných 
písemnostech), 

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouvě popř., které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a 
zveřejněním. 

c)  Bere na vědomí, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), Objednatelem uveřejněna v registru smluv.   

9.2 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

9.3 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanovení občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy. Smluvní stany se dohodly, že pravomoc pro rozhodování sporů je dána 
českým soudům a místě příslušný je soud podle pravidel místní příslušnosti Objednatele.  

9.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel jedno. 

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto 
dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni. Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  



Stránka 6 z 7 
 

9.6 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalších obecně závazných právních předpisů v platném znění. 

9.10 Zhotovitel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 

V Brně dne 12. 8. 2021     Dne 25. 8. 2021 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

……………………………………….    ………………………………………. 

Masarykova univerzita     Centrum pro studium vysokého školství, v.v.i. 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka   Ing. Radim Ryška, Ph.D., ředitel 

 

Příloha č. 1 

Rozsah a obsah Analýzy 

 

I. Zpracování analýzy shrnující problematiku teorie a praxe mikrokreditů  
1) Podrobná analýza shrnující problematiku teorie a praxe mikrokreditů v českém prostředí 

(s ohledem na zahraniční trendy). Požadovaný obsah analýzy shrnujeme v následujících 
bodech. Dle aktuálních zjištění a průběžných konzultací může být obsah analýzy upravován 
a rozšiřován. Termín odevzdání analýzy nejpozději 30. 11. 2021 

 
• Existuje v českém prostředí široce přijímaná definice micro-credentials (dále jen 

„MC“), kterou podporuje MŠMT nebo je zažitá a dobře fungující v praxi jiných českých 
vysokých škol? 

• Existují v českém prostředí ony „transparent standards“ (viz definice EK), vůči kterým 
lze MC hodnotit? 

• Sestavení katalogu institucí poskytujících doplňkové vzdělávání, jejichž 
certifikáty/potvrzení jsou způsobilé pro uznání vysokou školou, kdy vysoká škola 
takovou kompetenci může snadno uznat. Lze se zaměřit pouze na některou oblast: IT, 
cizí jazyky, ekonomie, další dle návrhu. 

• Rešerše certifikátů/potvrzení používaných vysokými školami pro udělení MC. Forma 
certifikátu – materiální/digitální? 

• Existuje nebo se plánuje v ČR digitální repositorium MC, které by naplňovalo ono 
„shared, portable and may be combined“? 

• Vytipování oblastí, v nichž by využití MC mělo smysl na českém trhu. 



Stránka 7 z 7 
 

• Specifika a možnosti využití MC v prostředí Masarykovy univerzity (vychází z přímého 
průzkumu). 

 
2) Přímý průzkum 
Zpracovatel bude po dobu realizace záměru poskytovat formou průběžných konzultací 
informace o dosavadních zjištěních a na základě těchto konzultací doplňovat a upravovat 
vznikající analýzu tak, aby co nejlépe odpovídala potřebám MU. Pro zpracování analýzy, 
zejména části zaměřené na specifika MU, bude vyžadováno minimálně 5 osobních konzultací 
v prostorách MU případně online dle požadavku Objednatele. 

 
3) Závěrečná prezentace 
V průběhu listopadu předloží dodavatel formou závěrečné prezentace výstupy zjištění členům 
vedení MU. Prezentace proběhne v prostředí MS Teams, nebo přímo na půdě MU (dle aktuální 
situace a domluvy). 
 

II. Přítomnost osoby/osob podílejících se na zpracování analýzy na MU (zahrnuje alespoň 5 
průběžných konzultací v prostorách MU, eventuálně online dle požadavku Objednatele) 

III. Závěrečná prezentace zjištění (cca 2 hodiny vč. diskuse) realizovaná v prostorách MU 

 


